des-Pres; ,4) A 2 in einer Copie saec. XVI. in Auxerre

(Arch. de l'Yonne H 263), verglichen von C. Porez. — Die
Orthographie ist die von W 1; rein orthographische Va-

rianten sind durchweg unbeachtet geblieben, doch nur,

um den Apparat nicht über Gebühr anschw^ellen zw lassen.

t Dominis sanctis '^ et revereiitissimis fratribus et coepi-

scopis, religiosissimis quoque et venerabilibus abbatibus in

ditione^ regni^ domni Karoli*^^ Serenissimi regis^ Wenilo*,

minimus servorum Christi famulus, sanctae Senonicae eccle-

siae archiepiscopus.

Obtime venerabilis et Deo devota sanctitas vestra°

novit, quanta sit cura et sollicitudine commissum nobis

pastoral e regimen tuendum atque tractandum. Cum simus

igitur in specula ecclesiae constituti et viam'* ceteris, qua'

ingredi ad vitam debeant, debeamus ostendere, quantum
posse^ et^ intellegere divina dementia dederit, satagendum
est ea, quae nobis commissa sunt, secundum^ Dei volun-

tatem providere™ prudenterque tractare, et^ non solum
taiitum quae, dum advivimus, in praesenti tempore nostris

valeant prodesse subiectis, verum etiam et in perpetuum

a) sanctis] sanctissimis Äl. 2. b) ditione] dictione A 2. c) regni]

deest Ä 1 ; imjjerii A 2. d) Karoli] imperatoris Hlotharii A 1 ; deest A 2.

q) regis] augusti A 1, 2. f) Wenilo] Aldricus J. 1. 2. g) vestra

deest A 2. h) via A 2. i) qua] per quam A 1. 2. k) posse et]

posset Wi. 1) secundum] sanctum 1^2. m) providere] provide AI. 2.

n) et] ut A 1.
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illis prospecta proficiant, qiii in locis divino cultui raanci-

patis''' nostraeqne sollertiae ad reo-endum pro tempore coni-

niissis supernae pietati servitiiri sunt. Qui dum de cor-

poris necessitudinibus^, victus dico ac vestimenti, solliciti

non fuerint, animum libere iu divinae conteniplationis spe-

ciae fig-ere valeant; cui summo ac salubri'" bono salubriter*'

inhaereutes eo semper suspirenf^ tota spei libertate sns-

pensi, quo se pervenire diviua duce gratia, eternae^ vitae

praemium iam consecuti, gandebuut. Vernmtamen" cum
sciamus res ecclesiae oblatioues'' esse'' fidelium, praetia pec-

catorum et ' patrimonia panperum ^ easque nobis admini-

strandas, procnraudas atque ordinandas suscepisse, harum
rerum administratores nos esse meminisse debemus et re-

ditus expeusasque earum eis usibns adplicare, quorum
gratia divinis'^ altaribus'^ alleg'atae noscuntur.

Proinde ad sanctitatis vestrae piissimam intentionem
perducere statui, qualiter cella' monachorum ecclesiae epi-

scopii parvitati"' meae commissi", sancti videlicet" Remigii'^

confessoris Christi in subnrbio civitatis constructa, quae
olim divisionum^' causa, variis succedentibus temporum
casibus, fuit destructai', et ob haue ueg'Iegeutiam monachi,
qui ibidem Deo degere videbantur, propter inopiam et in-

portuuitatem'i loci regulam sancti'" Benedicti, ut debuerant,

observare^ penitns^ non poterant. Idcirco una cum con-

silio fratrum nostrorum, canonicornm videlicet et monacho-
rum, necnou et fidelium laicorum visum est nobis propter
oportunitatem * loci et monachorum ibidem Deo degen-
tium praefatam cellam ad locum", qui dicitur" Vallicnlas^,

transmutare et a fundamentis"^' aedificare, quem^^ Hrotlaiis^

a) mancipati W 1. b) necessitudinibus] necessitatibus .1 1. "2.

c) salubri] salutari Ä 1. 2. d) salubriter deest A 1. 2. e) suspirant

\V2. AI. f) eternae] coeterue A2. g) Verumtameu] Et tarnen A 1. 2.

h) oblationes esse] esse oblationes W 2. J. 1. 2. i) et deest A 2.

k) divinis altaribus] divini salutaribus W 2. 1) cella] t'ta W 1 ; cellas

W 2. AI] Celle A 2 ; tihique sensiis hiare videtur. m) parvitate IV 1

;

parvitatem W 2. n) commissi] id est add. W 2. A 1. 2. o) videlicet

deest W 2. A 1. 2. p) divisionum — destructa] per divisiones predeces-
sorum meoriim tempore fuit disrupta AI. 2. q) inportunitatem] iu-

opurtunitatem A 2. r) sancti] beati AI. 2. s) observare peuitus]

penitus observare ^1. t) oportuuitatem] importunitatem ^1. u) locum
— dicitur desunt A 1. 2. v) fundamento AI. 2. w) quem] quam
W 2. A\. 2. x) Hrotlaus] Rothlaus AI. 2.

1) Cf. lulianus Pomerius, De vita contemplativa II c. 9 ; Opp.
Prosperi app. 32. 2) St. Remi de Sens (Youne) ; die Ortsbestimmungen
nach M. Quantin, Cartulaire geueral de l'Yonne I (Auxerre 1854).

3) Vareilles, arr. Sens (Yonne).
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cfuondani'^ nobilissimma''^ ob amorem Dei et reinedinni ani-

mao viri sui Meginerii'^ quondain'^ sive pro se ipsa suo-

runique liberornm ac parentum'^ ad praedictam*^ cellulam*

beati Remigii, ex" antiquitate memorati episcopii^ nostri»,

per donationis titulum delegavit vel tradidit, ea' videlicet

ratione, \\t divinus ibidem'^ demum^ ageretur cultus et

illis, pro quorum saliite traditum fuerat, aug-eretur inerces.

Voluiiius etiam, ut loca, super quae aedificatam praefatum'"
inonasterium fiiit'", id est agros, vineas, prata, areas vel

oiiinia quaeqiie" infra muros eiusdem" civitatis habuit vel

extra, absqne aliciüus diminutione veU' inpedimeuto habeant
rectores et mouaclii ad eornm nsiis, qiii ibidem 'i Deo sub
norina beati Benedicti degueriiit '"

.

Huiiis itaque^ rei causa haue seriem libelli digestam
sanctissimo coetui vestro relegendam atque vestris sub-

scriptionibus roboraiidam obtuli, quo statuere per vestram
unaniinitatem decrevi, ut nullus deinceps successorum

'

nostroruin*, quicumque per tenii^ora divina praestante suc-

cesserint gratia, quidquam de liis rebus, quas praesenti

tempore memorata cella usibus monacliorum adtributas

possidet, minuere vel abstrahere sive" suis^^ usibus adpli-

care vel beneficii iure^ cuiquam^^ vel suorum vel extra-

neorum dare praesumat, sed, ut intimatum est, quaecumque
nunc temporis retinet per diversa loca et territoria usibus
monachorum deputata vel''' quae a timentibus Deum eidem
postmodum fuerint loco collata absque ulla dimiuutione
vel subtractione^ celle et monachis ibidem conversantibus
maneant inconvulsae.

Haec autem sunt infrascripta loca monachorum sti-

peudiis in memorata cella degentium designata^: primitus

a) quondam nobilissimma] ita Wl; eoudam nobilis femina W2]
desunt A \. '2. b) Megniarii 1^2 5 Megiuarii ^4 1; Magiuarii J. 2.

c) quondam] condam W 2; dcest A 1. 2. d) pareutum] seil, saltite vel

remedio animarum. e) praedictam] supradictam A 1. 2. f) cellulam]

cellani AI. 2. g) ex antiquitate — uostri desunt A 1. 2. h) epi-

scopi Tr2. i) ea] hac A 2. k) ibidem] ibi A 1. 2. 1) demuin
deest W 2. AI. 2. m) praefatum — fuit] fuit supradietum (supra-

seriptum A% monasterium W% A 1. 2. u) quaeque] = et quae;
(juae A 1. 0) eiusdem dcest W 2. A 1. 2. p) vel] ac A 1. 2. q) ibi-

dem] in add. W 2. r) deguerint] Ha W 1 ; degerint W 2. A 1. 2.

s) ita([ue] utique A 1. t) successorum nostrorum] episcoporum A 1. 2.

u) sive suis] vel aliis A \. v) iure deest AI. 2. w) cuiquam] quic-

quam ^1. x) vel] et 1^2. AI. y) substractione W 2. AI. 2.

z) designata] destinata A 1.
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Valliculas*, ubi ex maxima iani parte eundeiu aeclificatum

babemus mouasterium, Lausa ^ cum suis adiaceutiis, Cai-

*) Pro Valliculas— Villaniannisca (p.^i: IA)ecchihet W'2: Valli-

culas, ubi ex maxima iam parte eandem edificiiim (siel)

liabemus monasterium, Staticus - cum adiacentiis suis,

id est Vetus Ferrarias ^ et Petra Ursana ^ cum territoriis

et silvis, Caniacum * cum adiacente sibi Hermentaria ^

cum territoriis et silvis, Fontanicule •', Coloiubarius ^,

laanciacus "^ (Laanciacus IF '2), Nucariol '^, Villanova**,

Metsonus '', Braciacus ^^, Visiacus •', Scaticus -, Villa-

manisca^^ (Villamanusca IT 2); exhibent Ä 1. 2: Valli-

culas, \ibi edificare prefatum volumus monasterium,

Staticus"' cum adiacentiis suis, id est Vetus Ferrarias"^

et Petra Ursana ^ cum territoriis et silvis, Chryniacus ^"^

(Kiniacus A l) cum adiacente sibi Hermentaria •* cum
territoriis et silvis, Fontanicula ^ (Fontanicule A 2) cum
territoriis, Lausa ^ cum adiacentiis, hoc est vico Sancti-

Sidronii ^^ cum territoriis et silvis et simul Latione ^^,

Bracciacus ^'^ cum territoriis, Columbarius '"' cum adia-

centiis suis, hoc est Esthiniacus ^^ (Estiniacus A 2), Sil-

viacus ^^ et territoria eorum cum silvis, Villamauesca^^

cum adiacentiis sibi Ponte ^^ et territorio, Misceriacus ^^

cum adiacente sibi Ternanta ^'*, Villanova ^ cum ad-

iacentiis suis, hoc est Cavauarias '^^ et Capotenus ^\

Noerollis ^ (Nerolis ^ 2) cum adiacente sibi, Caprenciis^^

cum territoriis et silvis et simul Puteolis "-'^

1) Looze, cant. Joigny (Yonne) . 2) Les Sieges, cant. Villeneuve-
l'Archeveque, aiT. Sens. 3) Nicht gefunden. 4) Cheny, cant. Seignelay,

arr. Auxerre (Yonne). 5) Arman^on fleuve. 6) Collemiers, arr.

Sens (Yonne). 7) 'Lieu detruit sur Vinneuf, cant. Sergines, arr. Sens'.

8) Villeneuve-la- Guiard, cant. Pont -sur -Yonne, arr. Sens. 9) Micheiy,
cant. Pont - sur - Yonne, an". Sens. 10) Bracy, comm. d'Egriselles - le

-

Bocage, cant. Sens (sud). 11) Villemanoche, cant. Cheroy, arr. Sens.

12) Cheny, cant. Seignelay, arr. Auxerre. 13) Saint - Cydroine, cant.

Joigny (Yonne). 14) Lasson, arr. Tonuerre (Yonne). 15) Etigny,
cant. et arr. Sens. 16) Subligny, cant. Cheroy, arr. Sens. 17) Pont-
sur -Yonne, arr. Sens. 18) Micheiy, cant. Pont - sur - Yonne, arr. Sens.

19) 'Lieu detruit pres de Michery, cant. Pont - sur - Yonne, arr. Sans'.

20) Chevinois, comm. la Brosse - Montceaux, cant. Montereau, arr. Fon-
tainebleau (Seine -et -Marne). 21) Vielleicht 'la Chapelotte pres de Vil-

leneuve - la - Guiard' (s. oben Anm. 8). 22) 'Lieu detruit, situe aux en-

virons de Vinneuf, arr. Sens?' 23) Puiseaux, comm. d'Auxon, cant.

Ervy, arr. Troyes (Aul)e)? Palleau, cant. Verdun (Saone- et -Loire)? —

•

Zusammen mit der Urkunde Karls des Kahlen d. d. 853 Mai 7, Quantin I,

65 (= C) ergiebt sich folgende Vertheilung der Ortsnamen in TV, A und C

:

1) Braciacus (Bracciacus) W 1. 2. C; 2) Caniacus W 1. 2. C; 3) Capo-
tenus A ; 4) Caprenciae A ,• 5) Cavanarias A ; 6) Colombarius (Columba-
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iiiaeiini ^ inte^-errimae cum omiiibns suis appendiciis, Fon-

tanicule ', Columbarius ^ launciacus "-, Nucarioli ^, Villa-